
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  13ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 13η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  17 Απριλίου, ηµέρα Τρίτη  και ώρα  12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  13 / 13-04-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. ∆ούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα,  5. Κυρτάσογλου
∆ηµήτριος,  6. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης Χρήστος,  2. Καδής Γεώργιος,  3. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   295 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Άσκηση  ή  µη διοικητικής προσφυγής στην Επιτροπή του άρθρου 152 του Ν. 3463/2006,  κατά της
υπ’ αριθµ. 2836/23-3-2018 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης, σχετικής µε την ανταλαγή έκτασης ιδιοκτησίας των κ.κ. Σούζα Ζαχαρία, Σούζα Νικολάου,
Σούζα Μιχαήλ και Σούζα Κων/νου µε δηµοτική έκταση. 

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα « Άσκηση  ή  µη διοικητικής προσφυγής στην Επιτροπή
του άρθρου 152 του Ν. 3463/2006,  κατά της υπ’ αριθµ. 2836/23-3-2018 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, σχετικής µε την ανταλαγή έκτασης ιδιοκτησίας των κ.κ. Σούζα Ζαχαρία, Σούζα
Νικολάου, Σούζα Μιχαήλ και Σούζα Κων/νου  µε δηµοτική έκταση» και  έχοντας  υπόψη  την  υπ΄  αριθ.
13252/16-4-2018 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρησης Ακίνητης Περιουσίας του ∆ήµου, που έχει 
ως εξής:

-1-

ΑΔΑ: 6ΟΘΛΩ10-859



« κ. Πρόεδρε, 

   Σας διαβιβάζουµε συνηµµένα:

   α) την υπ’ αριθ. 2836/23.03.2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
Μακεδονίας-Θράκης,  µε  την  οποία  ακυρώνονται  οι  αριθ.75/2018 και  609/2016 αποφάσεις  του
∆.Σ.Σερρών και
    β) το µε αρ. πρωτ. 13226/16-04-2018 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας µας, µε το οποίο η
τελευταία  γνωµοδοτεί  υπέρ  της  άσκησης  διοικητικής  προσφυγής  κατά  της  υπ’
αριθ.2836/23.03.2018  απόφασης  του  Συντονιστή  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας-
Θράκης.

Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και έχοντας υπόψη µε την παρ. 2 του άρθρου 72 του Ν.

3852/2010,  παρακαλούµε  να  γνωµοδοτήσετε  κατεπειγόντως για  άσκηση  ή  µη  διοικητικής
προσφυγής κατά της υπ΄αριθµ. 2836/23.03.2018 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  Μακεδονίας-Θράκης  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  151  του  Ν.  3463/2006

ενώπιον  της  Ειδικής  Επιτροπής  του  άρθρου  152  του  ιδίου  Νόµου,  λόγω  της  αποκλειστικής

προθεσµίας ενός µηνός από την κοινοποίησή της στον ενδιαφερόµενο».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα  «Άσκηση  ή  µη διοικητικής προσφυγής στην Επιτροπή του άρθρου 152 του Ν.

3463/2006,  κατά  της  υπ’ αριθµ.  2836/23-3-2018 απόφασης  του  Συντονιστή  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης
Μακεδονίας-Θράκης, σχετικής µε την ανταλαγή έκτασης ιδιοκτησίας των κ.κ. Σούζα Ζαχαρία, Σούζα Νικολάου,
Σούζα Μιχαήλ και Σούζα Κων/νου µε δηµοτική έκταση», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Την άσκηση  προσφυγής του ∆ήµου Σερρών  στην Επιτροπή του άρθρου 152 του Ν. 3463/06

κατά  της  µε  αριθµ.   2836/23-3-2018  απόφασης  του  Γενικού  Γραµµατέα  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  Μακεδονίας-Θράκης, η  οποία  ακυρώνει  την  µε  αριθµό  75/2018  απόφαση  του
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών, που επικαιροποιεί την υπ’ αριθµ. 6309/2016 Α∆Σ.

δεδοµένης της σοβαρότητας της όλης υπόθεσης και προκειµένου να υπάρξει κρίση του όλου
θέµατος.

Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο Σερρών να καταθέσει την προσφυγή. 

Στην  απόφαση  αυτή  µειοψήφησαν  οι  κ.κ.  Ιλα  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  ο  οποίος  αφού
τόνισε ότι δεν θέλει κανείς να βλάψει την ιδιοκτησία και ότι ο οικισµός έχει εν γένει πρόβληµα,

πρότειναν να διατηρηθεί η υφιστάµενη κατάσταση, όπως αποτυπώνεται από τον δορυφόρο, να τους
δώσουµε περίπου το 1 στρέµµα και να µην πάµε στο µέγιστο, γιατί διαφορετικά ανοίγει ο ασκός
του Αιόλου. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                 

                                                                                       

ΑΔΑ: 6ΟΘΛΩ10-859



                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                             

                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                       2)  ∆ούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                 4)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος 
           

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  24 - 04 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΟΘΛΩ10-859


		2018-04-24T09:59:04+0300
	Athens




